

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022

Senhor Presidente,

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, importando o presente orçamento no valor para o valor global para 12 meses de R\$ 777.405,39 (Setecentos e Setenta e Sete Mil Quatrocentos e Cinco reais e Trinta e Nove Centavos), conforme planilhas anexas.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Senhor Gilberto Torres Martins, inscrito no CPF 703.392.603-00, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (NOVENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação e de execução de 12 (doze) meses.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos, bem como declarar que nos valores apresentados, já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos de natureza da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer dano e prejuízos causados, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive margem de lucro, iniciando os serviços ate 10 dias apos a emissão de ordem de serviços.

Atenciosamente,

Banabuiú, 13 de abril de 2022.

GT LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELE


Gilberto Torres Martins
ADMINISTRADOR - CPF 703.392.603-00

GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI

Rua Álvares Cabral, 719 - Bairro Serrinha. CEP: 60741-200 / FORTALEZA - CE
CNPJ Nº 13.430.619/0001-88 - Fone: (85) 3469-2799



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.				DATA:	13/04/2022	BDI:	29,77%
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.				FORMA	SBC	MARCA	SBC
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ				VERSÃO	2022/02 - Fortaleza	DATA III	02/2012
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP				SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	MARCA	83,85% 47,76%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SSESSENTA)DIAS				SICRO NOVO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	MARCA	83,55% 47,46%
					SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	MARCA	83,55% 47,46%
						COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	BDI (%)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1	SERVIÇOS DE ROÇAGEM EM ESTRADAS VICINAIS								
1.1	C3954	SEINFRA	CAPINA MANUAL	M2	632.420,00	0,59	29,77%	0,77	486.903,40
2	SERVIÇOS DE CAPINA EM VIAS E LOGRADOUROS								
2.1	C3954	SEINFRA	CAPINA MANUAL	M2	347.769,20	0,59	29,77%	0,77	267.805,38
3	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS								
3.1	10767	SEINFRA	ROÇADEIRA COSTAL (CHIP)	H	5.760,00	2,21	29,77%	2,87	16.631,20
3.2	00036142	SINAPI	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	5,00	1,77	29,77%	2,30	11,50
3.3	00036146	SINAPI	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UN	7,20	201,11	29,77%	260,98	1.879,08
3.4	1006564	SBC	EPI - CALÇA DE BRIM CINZA	UN	20,00	36,31	29,77%	47,12	942,40
3.5	1006566	SBC	EPI - CAMISA PROFISSIONAL MODELO ABERTO MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA	UN	30,00	59,10	29,77%	76,69	2.300,70
3.6	1007301	SBC	EPI - BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA -ELASTICO RASPA	PAR	10,00	32,67	29,77%	42,40	424,00
3.7	1037523	SBC	EPI - LUIVA DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC 6 FIOS	PAR	60,00	3,71	29,77%	4,81	288,60
3.8	1013767	SBC	EPI - OCULOS DE PROTECAO CONTRA PO	UN	5,00	9,09	29,77%	11,80	59,00
3.9	1007305	SBC	EPI - PERNEIRA DE COURO PARA SOLDADOR	UN	5,00	30,85	29,77%	40,03	200,15
VALOR TOTAL:								777.401,39	

Setecentos e Setenta e Sete Mil Quatrocentos e Cinco reais e Trinta e Nove centavos


Mito Moreira de Souza Junior
 Eng. Agrônomo
 CREA - CE: 14484-D


 GT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Gilberto Torres Martins
 Administrador


João Torres Filho
 Eng. Civil - RNP-060123796-0



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA : 13/04/2022		BDI : 29,77%
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	FORTE	VERSÃO	HORA
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-
			SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,56%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%
				REF.	
				02/2022	
				05/2021	
				01/2022	
				02/2022	

1.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,00323333	27,3400	0,0884
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,03233333	15,5500	0,5028
TOTAL MAO DE OBRA:						0,5912
VALOR:						0,59
VALOR SEM ENCARGOS:						0,22
VALOR ENCARGOS (83.85%):						0,37
VALOR COM ENCARGOS:						0,59
VALOR BDI (29.77%):						0,18
VALOR COM BDI:						0,77
QUANTIDADE:						632.420,00

2.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,00323333	27,3400	0,0884
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,03233333	15,5500	0,5028
TOTAL MAO DE OBRA:						0,5912
VALOR:						0,59
VALOR SEM ENCARGOS:						0,22
VALOR ENCARGOS (83.85%):						0,37
VALOR COM ENCARGOS:						0,59
VALOR BDI (29.77%):						0,18
VALOR COM BDI:						0,77
QUANTIDADE:						347.799,20

3.1. 10767 - ROÇADEIRA COSTAL (CHP) (H)						
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12833	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ROÇADEIRA COSTAL	SEINFRA	H	1,00000000	1,5700	1,5700
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	0,43920000	0,9100	0,3997
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,02310000	0,9100	0,0210
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,24400000	0,9100	0,2220
TOTAL MATERIAL:						2,2127
VALOR:						2,21
VALOR SEM ENCARGOS:						2,21
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						2,21
VALOR BDI (29.77%):						0,66
VALOR COM BDI:						2,87
QUANTIDADE:						5.760,00

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI

 Nilo Moreira de Souza Junior

 Eng. Agrônomo

 CREA - CE: 14484-D

João Torres Filho


 Eng. Civil

 CREA-CE 5771-D

 RNP: 0601237960

 CPF: 081732733-91

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

 GT Locações & Serviços	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA: 13/04/2022	BDI: 29.77%
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	FORNTE:	VERSÃO:
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ	SEINFRA:	027.1 COM DESONERAÇÃO
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.093/2022 - TP	SICRO:	2021/10 COM DESONERAÇÃO
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS	SINAPI:	2022/01 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%



3.2. 00036142 - PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB (UN)

VALOR:	1,77
VALOR SEM ENCARGOS:	1,77
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	1,77
VALOR BDI (29.77%):	0,53
VALOR COM BDI:	2,30
QUANTIDADE:	5,00

3.3. 00036146 - PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS (UN)

VALOR:	201,11
VALOR SEM ENCARGOS:	201,11
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	201,11
VALOR BDI (29.77%):	59,87
VALOR COM BDI:	260,98
QUANTIDADE:	7,20


3.4. 1006564 - EPI - CALÇA DE BRIM CINZA (UN)

VALOR:	36,31
VALOR SEM ENCARGOS:	36,31
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	36,31
VALOR BDI (29.77%):	10,81
VALOR COM BDI:	47,12
QUANTIDADE:	20,00

3.5. 1006566 - EPI - CAMISA PROFISSIONAL MODELO ABERTO MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA (UN)

VALOR:	59,10
VALOR SEM ENCARGOS:	59,10
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	59,10
VALOR BDI (29.77%):	17,59
VALOR COM BDI:	76,69
QUANTIDADE:	30,00

3.6. 1007301 - EPI - BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA -ELASTICO RASPA (PAR)


 GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
 Gilberto Torres Martins
 Administrador


 Nilo Moreira de Souza Junior
 Eng. Agrônomo
 CREA - CE: 14484-D


 João Torres Filho
 Eng. Civil
 CREA-CE 5777-D
 RNP: 660.317960
 CPF: 084.732733-91



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA : 13/04/2022		BDI : 29,77%		
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	02/2022
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022
			SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	02/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%		

VALOR:	32,67
VALOR SEM ENCARGOS:	32,67
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	32,67
VALOR BDI (29,77%):	9,73
VALOR COM BDI:	42,40
QUANTIDADE:	10,00

3.7. I037523 - EPI - LUYA DE ALGODAO COM PIGMENTOS DE PVC 6 FIOS (PAR)

VALOR:	3,71
VALOR SEM ENCARGOS:	3,71
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	3,71
VALOR BDI (29,77%):	1,10
VALOR COM BDI:	4,81
QUANTIDADE:	60,00

3.8. I013767 - EPI - OCULOS DE PROTECAO CONTRA PO (UN)

VALOR:	9,09
VALOR SEM ENCARGOS:	9,09
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	9,09
VALOR BDI (29,77%):	2,71
VALOR COM BDI:	11,80
QUANTIDADE:	5,00

3.9. I007305 - EPI - PERNEIRA DE COURO PARA SOLDADOR (UN)

VALOR:	30,85
VALOR SEM ENCARGOS:	30,85
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	30,85
VALOR BDI (29,77%):	9,18
VALOR COM BDI:	40,03
QUANTIDADE:	5,00

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
Gilberto Torres Martins

Administrador

Nilc Moreira de Souza Junior
Eng. Agrônomo
CREA - CE: 14484-D

João Torres Filho
Eng. Civil
CREA-CE 5771-D
RNP: 0601237960
CPF: 081732733-91



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.		DATA :	13/04/2022	BDI :	29,77%
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.		ORÇAMENTO	2022/02 - Fonte	RECURSOS	112,76%
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ		SBC	027.1 COM DESONERAÇÃO	RECURSOS	83,85%
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP		SICRO NOVO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	RECURSOS	47,76%
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS		SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	RECURSOS	83,58%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS
1	SERVIÇOS DE ROÇAGEM EM ESTRADAS VICINAIS	486.963,40	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05
2	SERVIÇOS DE CAPINA EM VIAS E LOGRADOUROS	267.805,38	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19
3	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	22.636,61	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63
		777.405,39	8,33 % 64.757,87	8,33 % 129.515,74	8,33 % 194.273,61	8,33 % 259.031,48	8,33 % 323.789,35	8,33 % 398.547,22	8,33 % 453.305,09	8,33 % 518.062,96	8,33 % 582.820,83

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS DE ROÇAGEM EM ESTRADAS VICINAIS	486.963,40	8,33 % 40.564,05	8,33 % 40.564,05	8,37 % 40.758,85	100,00 % 486.963,40
2	SERVIÇOS DE CAPINA EM VIAS E LOGRADOUROS	267.805,38	8,33 % 22.308,19	8,33 % 22.308,19	8,37 % 22.415,29	100,00 % 267.805,38
3	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	22.636,61	8,33 % 1.885,63	8,33 % 1.885,63	8,37 % 1.894,68	100,00 % 22.636,61
		777.405,39	8,33 % 64.757,87	8,33 % 129.515,74	8,37 % 194.273,61	777.405,39

João Torres Filho
Engº Civil - RNP - 060123796-0

Gilberto Torres Martins
Administrador

Nilo Moreira de Souza Junior
Eng. Agrônomo
CREA - CE: 14484-D



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																																		
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA: 13/04/2022	BDI - 29,77%																														
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>2022/02 - Fortaleza</td> <td>112,76%</td> <td>-</td> <td>02/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2021/10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>01/2022</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,55%</td> <td>47,46%</td> <td>02/2022</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	02/2022	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022	SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	02/2022	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%		
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																													
	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	02/2022																													
	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																													
	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022																													
SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	02/2022																														
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%																															
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ																																	
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP																																	
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS																																	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

João Torres Filho
Engº Civil - RNP-060123796-0

A + B + C + D
 Nilo Moreira de Souza Junior
Eng. Agrônomo
CREA - CE: 14484-D

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
Gilberto Torres Martins
Administrador



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA : 13/04/2022		BDI : 29,77%		
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	FONTE	VERBAO	HORA	MÊS	REF.
	PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,76%	-	02/2022
	MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022
			SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	02/2022
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%		

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12


Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
Gilberto Torres Martins
Administrador

João Torres Filho
Engº Civil - RNP- 060123796-0

Nilo Moreira de Souza Junior
Eng. Agrônomo
CREA - CE: 14484-D

COMPOSIÇÃO DO BDI																																							
 GT Locações & Serviços	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIU-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	DATA : 13/04/2022		BDI : 29,77%																																		
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ROÇAGEM DE ESTRADAS VICINAIS E CAPINA DE VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE BANABUIU-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>2022/02 - Fortaleza</td> <td>112,70%</td> <td>-</td> <td>02/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2021/10 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>01/2022</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,55%</td> <td>47,48%</td> <td>02/2022</td> </tr> <tr> <td colspan="5">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> <tr> <td colspan="2"></td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SBC	2022/02 - Fortaleza	112,70%	-	02/2022	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022	SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	02/2022	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS							0,00%	0,00%		
FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																																			
SBC	2022/02 - Fortaleza	112,70%	-	02/2022																																			
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																																			
SICRO	2021/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2022																																			
SINAPI	2022/01 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,48%	02/2022																																			
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																																							
		0,00%	0,00%																																				
PREFEITURA:	A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU																																						
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2022 - TP																																						
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	360 (TREZENTOS E SESENTA) DIAS																																						



COD	DESCRIÇÃO	%
I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32

II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL		6,96

III - IMPOSTOS		
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS		5,00
CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)		4,50
TOTAL		13,15

BDI = 29,77%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

João Torres Filho
Engº Civil - RNP- 060123796-0

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI
Gilberto Torres Martins
Administrador

Nilo Moreira de Souza Junior
Eng. Agrônomo
CREA - CE: 14484-D